
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N.226/DG DEL 12/03/2018 RELATIVA ALLA ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 27”, CONCERNENTE LA 
RIMODULAZIONE DEL PERIODO DI EFFICACIA CONTRATTUALE E DEI RELATIVI IMPEGNI DI SPESA PER 
L’ANNO 2023 - CIG DERIVATO 7250417163

Proposta di delibera: 589/23 del: 15/03/2023

L’Estensore: SCIRE MARCO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: RINONAPOLI GABRIELE            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 15/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA U.O.S.D. I.C.T.

VISTO il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione n.184/CS del 26/03/2019 “Attivazione delle Unità operative 
centrali e degli Uffici amministrativi di cui all'Atto Aziendale adottato con 
deliberazione n. 88/DG del 29 gennaio 2019, di parziale modifica della 
deliberazione n. 582/DG del 27 giugno 2018, e approvato con DCA n. U00117 del 
18/03/2019” con cui è stata attivata l’unità operativa centrale UOSD I.C.T. come 
prevista dall’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 269/DG dell'29.03.2022, con la quale è stata affidata la 
Responsabilità della U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, 
Dirigente Analista;

PREMESSO che con deliberazione n.889/DG del 02/11/2017 l’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni Addolorata ha aderito alla convenzione Consip S.p.A. “Apparecchiature 
Multifunzione 27” Lotto I per la fornitura in noleggio di n. 117 fotocopiatrici 
multifunzione in bianco e nero per la durata di anni cinque, fornitore Sharp 
Electronic S,p.A. relativamente al periodo 01/11/2017 - 31/10/2022, con importo 
complessivo di 248.203,80 IVA esclusa,  pari a 302.808,64 IVA inclusa; 

che nella citata delibera non sono state menzionate le tempistiche di avvio del 
noleggio delle apparecchiature multifunzione e dei servizi annessi;

che conseguentemente attraverso la deliberazione n. 226/DG del 12/03/2018 si è 
provveduto a rettificare l’effettiva durata del contratto di cui alla delibera 
n.889/DG/2017, posticipandone l’avvio al 01/04/2018, con conseguente termine 
del contratto previsto entro il 31/03/2023; 

ATTESTATO che tuttavia, a seguito delle verifiche espletate dal DEC in contraddittorio con 
l’impresa, l’effettiva data di consegna delle apparecchiature e quindi di avvio del 
servizio, ha avuto luogo in data 03/10/2018;

che pertanto il termine del contratto è previsto per il 02/10/2023;

CONSIDERATO che, per le ragioni sopra esposte, l’impegno di spesa previsto dalla delibera n 
226/DG/2018 per l’anno 2023 era stato calcolato a copertura dei servizi fino al 
31/03/2023 e per un importo di pari a € 15.140,43 IVA inclusa;  

che tale calcolo non tiene conto dalla corretta previsione della decorrenza 
contrattuale, il cui termine è previsto per il 02/10/2023;  

che pertanto a seguito delle ragioni fin qui descritte risulta necessaria una 
rimodulazione dell’impegno di spesa per l’anno 2023, senza andare dunque ad 
intaccare l’importo complessivo dell’affidamento;  

che l’incremento per l’anno 2023, a copertura dei servizi fino al 02/10/2023, è 
determinato in € 30.280,86 IVA inclusa;



3

PRESO ATTO che l’impegno di spesa per l’anno 2023 ammonta dunque ad un totale di 45.421,29 
IVA inclusa;

RITENUTO necessario rettificare la deliberazione n. 226/DG/2018 relativamente al periodo di 
durata contrattuale dei servizi di cui alla convenzione Consip “Apparecchiature 
Multifunzione 27”, dal 03/10/2018 al 02/10/2023 - CIG derivato 725041716; 

pertanto, necessario rettificare l’impegno di spesa riferito all’anno 2023 sul conto 
504020201 (Canoni di noleggio – Area non sanitaria) Macro 1 Sub1, per un importo 
pari a € 45.421,29 IVA inclusa;  

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 
1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di rettificare la delibera n. 226/DG del 12/03/2018 relativamente al periodo di durata contrattuale dei servizi 
di cui alla convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione 27”, dal 03/10/2018 al 02/10/2023 - CIG 
derivato 725041716;

2. di rettificare l’impegno di spesa riferito all’anno 2023 sul conto 504020201 (Canoni di noleggio – Area non 
sanitaria) Macro 1 Sub1, per un importo pari a € 45.421,29 IVA inclusa;

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 
25 febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche 



4

ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-03-16T16:51:26+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-03-17T09:04:28+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-04-03T07:22:20+0000
	Alberto Fiore


		2023-04-03T07:23:03+0000
	Firma applicativa


		2023-04-03T08:18:57+0000
	Patrizia Magrini


		2023-04-03T08:19:46+0000
	Firma applicativa


		2023-04-03T09:36:59+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-04-03T09:58:31+0000
	Firma applicativa




